

Pressemitteilung

Bernd Röck erhält Auszeichnung "Erfolgreich im Handwerk"

Pforzheim, 11. August 2016. Gerade im Handwerk werden zahlreiche Familienbetriebe an die nächsten Generationen weitergegeben – so geschah es auch bei Bernd Röck, seit dem Jahr 2011 Geschäftsführer der RUCHTI GmbH in Oftersheim. Nachdem der Urgroßvater die Schreinerei bereits 1933 gründete, übernahm Vater Dieter Röck die Firma. Dieser wiederum verstarb vor fünf Jahren überraschend und so leitet seither Bernd Röck die Geschicke des Betriebes, der auf halber Strecke zwischen Heidelberg und Speyer liegt. Zuvor



war er hier bereits als Technischer Geschäftsführer tätig. Nun, im Jahr 2016, begeistert uns Bernd Röck mit seiner Erfolgsgeschichte: Auf dem Portal <u>selbstaendig-im-handwerk.de</u> wurde der sympathische Unternehmer im August 2016 mit dem Siegel "Erfolgreich im Handwerk" ausgezeichnet. Dieses steht für Erfolgsgeschichten im baden-württembergischen Handwerk.

"Ich übernahm diese Verantwortung quasi aus innerem Antrieb, der aus dem familiären Umfeld kam", so Röck im Interview. Der gelernte Energieanlagenelektroniker hatte einst die Technische Schule des Heeres in Aachen besucht, bevor er 2007 in das Familienunternehmen einstieg, in welchem er 2009 wiederum zum Technischen Geschäftsführer aufstieg.

Das Erfolgsgeheimnis der RUCHTI GmbH sei zum einen die Lieferung von "Komplettlösungen über mehrere technische Fachrichtungen hinweg", so Röck im Interview, zum anderen aber vor allem "meine Mitarbeiter, denn durch sie wird unser Wachstum getragen." Und so lebt man bei der RUCHTI GmbH das Motto "Work hard, play hard: "Wie gesagt: Arbeiten bei RUCHTI bedeutet immer auch Teamarbeit. Für den Teil play hard holen wir dann auch mal den Smoker Grill Weltmeister zu unserem Sommerfest."

Erfahren Sie mehr über Bernd Röck und seine Erfolgsgeschichte.

Mit dem Siegel "Erfolgreich im Handwerk" werden auf dem Portal "<u>Selbständig im Handwerk</u>" regelmäßig baden-württembergische Erfolgsgeschichten aus dem Handwerk portraitiert und die Personen hinter den Unternehmen vorgestellt.

Für diese Auszeichnung kann man sich nicht bewerben, die Auswahl erfolgt ausschließlich über Empfehlungen der Handwerkskammern in Baden-Württemberg.

Stellvertretend für alle acht Handwerkskammern in Baden-Württemberg, sind Ihre Ansprechpartner:

Handwerkskammer Karlsruhe - Haus des Handwerks

Friedrichsplatz 4-5 76133 Karlsruhe

Frau Silke Harnapp

Tel. 0721/1600-153 Fax 0721/1600-361

harnapp@hwk-karlsruhe.de

Handwerkskammer Reutlingen

Hindenburgstraße 58

72762 Reutlingen

Frau Dipl. Bw. (FH) Sylvia Weinhold

Tel. 07121 2412-133

Fax 07121 2412-8133

sylvia.weinhold@hwk-reutlingen.de